Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

20-11-2023
F.05/23/115
NL:TZ:0000280028:F001
18-04-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr F.R.H. Kuiper

Jouwglas.nl B.V. 18-05-2023
1

Gegevens onderneming

Jouwglas.nl B.V. 18-05-2023

Koekoeksweg 6 b 1

8084 GM 't Harde

Jouwglas.nl handelde tevens onder de naam DouglashoutNederland.nl.

Jouwglas.nl is opgericht op 18 november 2020.

Activiteiten onderneming

Verkoop van op maat geleverd glas via internet. 18-05-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

€ 40.000,00 € -57.000,00 € 44.497,00
Toelichting financiéle gegevens
Curator beschikt over definitieve jaarcijfers over het verlengde boekjaar 18-11- 18-05-2023

2020 t/m 31-12-2021. Curator beschikt nog niet over de jaarcijfers 2022. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d3466281-e7dd-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9532deaf-fe60-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-05-2023

0
=R

Toelichting

Jouwglas had geen personeel in dienst. Werkzaamheden werden verricht door
de drie (middelijk) aandeelhouders.

Boedelsaldo

18-05-2023

€ 1.086,02
1

Toelichting

Op verzoek van curator heeft de Rabobank het positieve saldo op de
bankrekening van Jouwglas overgemaakt op de boedelrekening.

Verslagperiode

van 18-05-2023
1

18-4-2023

t/m

18-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 32 min
2 2 uur 24 min
3 1 uur 18 min
totaal 11 uur 14 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd gevoerd door ASMJVO Beheer B.V. en JoHal Beheer B.V. 18-05-2023

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 18-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 18-05-2023
1

1.4 Huur

Jouwglas huurde geen bedrijfsruimte, wel een bedrijfsbus. Deze is inmiddels 18-05-2023

retour naar huurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De drie bestuurders van Jouwglas waren werkzaam binnen Pruis 18-05-2023
Schilderwerken Elburg B.V. Dit bedrijf is op 20 januari 2023 gefailleerd. De 1
leveranciers van Jouwglas waren ook leveranciers van Pruis Schilderwerken

Elburg en wilden niet meer leveren. Ook liep het aantal orders sterk terug.

Bestuurders hebben gesproken met mogelijke overnamekandidaten, maar dit

heeft niet tot een overname geleid.

Curator zal deze door bestuurders genoemde oorzaken onderzoeken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: omdat er geen personeel in dienst was bij Jouwglas is dit onderdeel 18-05-2023
afgerond. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: er zijn vooralsnog geen debiteuren. Klanten betaalden hun 18-05-2023
bestelling vooraf. 1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-05-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1: eris geen vordering van een bank.
5.2 Leasecontracten
Verslag 1: er was sprake van operational lease (huur) van een bedrijfsbus. De 18-05-2023
overeenkomst is opgezegd, de bus is terug naar de leasemaatschappij. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Verslag 1: er zijn geen zekerheden door derden bedongen. 18-05-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Verslag 1: eris geen sprake van een separatistenpositie. 18-05-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: de werkzaamheden waren ten tijde van de faillissementsaanvraag 18-05-2023
al gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Verslag 1:in onderzoek. 18-05-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is vastgesteld op 27 december 2022 en gedeponeerd op 18-05-2023
30 december 2022. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: gelet op de omvang van de onderneming niet benodigd. 18-05-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:in onderzoek. 18-05-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-05-2023
Toelichting

EE
Verslag 1: in onderzoek

18-08-2023
Toelichting

E 2
Verslag 2: in onderzoek

20-11-2023
Toelichting

EE
Verslag 3:in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen

18-05-2023
Toelichting

=R
Verslag 1:in onderzoek

18-08-2023
Toelichting

ER
Verslag 2: in onderzoek

20-11-2023
In onderzoek

E 3

Toelichting

Verslag 3: in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 368,00

€ 736,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€723,97

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.860,93

€ 44.284,50

€ 44.284,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: daar kan in dit stadium nog geen oordeel over worden gegeven.

Verslag 3: daar kan in dit stadium nog geen uitspraak over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

18-08-2023
E 2
20-11-2023
EE
18-08-2023
[ 2
18-05-2023
EE
20-11-2023
[ 3
18-05-2023
EE
18-08-2023
E 2
20-11-2023
EE
18-05-2023
EE
20-11-2023
[ 3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

e verder inventariseren crediteurenpositie
e bestuderen administratie
e aanvang maken met rechtmatigheidsonderzoek

Verslag 2:

e afronding onderzoek administratie
e vervolg rechtmatigheidsonderzoek

Curator verwacht dat de komende verslagperiode het onderzoek naar de
administratie afgerond kan worden. Wat dan nog resteert is het
rechtmatigheidsonderzoek, waarbij de oorzaak van het failissement en het
door het bestuur gevoerde beleid onderzocht wordt. Curator streeft ernaar

ook dit onderzoek de komende verslagperiode af te ronden, maar sluit niet uit

dat dit onderzoek meer tijd vergt.

Verslag 3: de komende verslagperiode wil curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden en zijn conclusies met bestuurders
delen. Ook zal de komende verslagperiode het onderzoek naar de
administratie afgerond kunnen worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: daar kan in dit stadium nog geen uitspraak over worden gedaan.

Verslag 2:dit is onveranderd.

Verslag 3: curator streeft ernaar het komende verslag het eindverslag te
laten zijn. Of dat lukt, zal afhangen van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag

20-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

18-05-2023
EE
18-08-2023
| 2
20-11-2023
[ 3
18-05-2023
EE
18-08-2023
| 2
20-11-2023
X3
20-11-2023
[ 3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


